

# Editörial

Sokakta oynarken trafik kazası sonrası kendisinden habersiz bir şekilde acil servise getirilen çocuğunun durumunu duyar duymaz hemen telaş, endişe, korku ile acil servise gelen ve “çocuğumun durumu nasıl?” sorusuna “kritik” yanıtının bir annede oluşturduğu halet-i ruhiyeyi anlamak mümkün mü?

Çok uzun bir süredir bitkisel hayat sürecindeki bir hastanın eşine “bu kadar süre nasıl sabrettiniz, tahammül ettiniz?” sorusuna verilen “gözleri ile bana bakması bile yeter” cevabını anlamak ne mümkün. Ya yoğun bakım ünitesinde bizlerin koma olarak takip ve tedavi etmeye çalıştığı hastaların bu süreçte ne yaşadıklarını anlamak...

Kritik bakım son on yıllarda ve özellikle de acil tıbbın dünyada sahne almasıyla çok hızlı gelişen bir tıp dalı. Toksikoloji, görüntüleme, invaziv-noninvaziv monitorizasyon ve girişimler, kapsamlı laboratuvar analizleri, özellikli bakım gibi birçok komponenti ile her geçen gün daha da popüler olmaya namzet görünüyor.

Kritik bakım konusunda hasta bakımındaki gelişmelere paralel olarak literatür de gittikçe zenginleşmekte, yeni yeni algoritmalar oluşmakta.

Acil tıp camiası olarak kritik bakım konusundaki deneyimlerimizi, bilimsel çalışmalarımızı tüm dünya ile paylaşmak önemli bir hedefimiz.

Yayın hayatına anlamlı bir zamanda (derneğimizin kuruluşunun 20. yılı) başlayan “....” dergimizin önemli bir boşluğu doldurmakla kalmayıp, uluslararası bilimsel şampiyonlar liginde en üst sıralarda yerini alacağına inancımız tamdır.

Dergimizin vücut bulmasında inanılmaz bir eforla gece gündüz demeden çaba sarf eden, acil tıp ve kritik bakım konusunda kitaplar, kongreler ve daha birçok eserlerle ülkemizin gururu haline gelen dernek başkanımız Prof. Dr. Başar Cander'e camiamız adına teşekkür ederiz. Liderin takımı içerisinde yer almanın mutluluğunu emeği geçen diğer tüm arkadaşlarımızla paylaşıyor, dergimizin kritik bakımla ilgilenen tüm tıp camiası ve insanlığa sağlık getirmesini dilerim.

Tüm editöriyal kurul adına baş editör;  
Prof. Dr. Mehmet Gül